CONCILIACION DEL RESULTADO FINANCIERO DEL AIF — RESULTADO CONTABLE

EJERCICIO 2015

Recursos presupuestarios corrientes
Recursos presupuestarios de capital
Gastos presupuestarios corrientes

Gastos presupuestarios de capital

59.972.745.281,50
1.474.253.937,05
-57.846.651.195,44

-4.920.933.646,77

Resultado financiero
(Previo a Figurativas)

-1.320.585.623,66

Gastos figurativos (corrientes y de capital)

Contribuciones figurativas

-4.114.716.184,11

829.520.573,67

Resultado financiero (AIF)

-4.605.781.234,10

Mas:

Gastos presupuestarios de capital

Recursos devengados en el ejercicio

Diferencia de cotizacion - Recursos

Gastos figurativos de capital

Incorporacién Patrimonio Neto Organismos

Intereses devengados sin impacto presupuestario - Recursos
Menos:

Recursos presupuestarios de capital

Recursos presupuestarios corrientes que se activan
Recursos presupuestarios percibidos 2015 devengados 2014
Intereses devengados sin impacto presupuestario - Gastos
Amortizaciones

Diferencia de cotizacion - Gastos

Incorporacién Patrimonio Neto Organismos

Otros Gastos

3.979.013.910,10
9.447.558,40
282.123.908,82
1.143.941.144,78
923.201.208,40

421.880,32

-19.532.859,46
-8.181.713,22
-11.086.942,00
-2.312.266,51
-328.215.491,22
-710.230.510,31
-212.467.807,28

-39.561.262,17

Resultado economico contable

400.779.524,55




